
  

 
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 
EDITAL Nº 334-SOLDADO PMPR-2020 

 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 150-SOLDADO PMPR -2020  

(Em cumprimento à decisão judicial) 

 

 

O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção da PMPR, no uso de suas atribuições 
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto de 
2016, e com base no Edital nº 01-SOLDADO PMPR-2020, em cumprimento à decisão 
judicial nos autos abaixo referendados (EP 19.257.989-9), resolve: 
 
1. Retificar o quadro 2 do Edital 150 SOLDADO PMPR 2020, em razão da ocorrência de erro 

material relacionando o nome do candidato em Comando Regional diferente da sua 

inscrição, fazendo-se constar a seguinte correção: 

 

Onde se lê: 
 

Cargo: Soldado Policial Militar 

Comando Regional: 2º CRPM/Londrina 

Concorrência Nº Inscrição Nota Final Nome do Candidato Nº dos Autos 

Ampla  123961 62,700 Lucas Henrique da Silva  0002158-86.2022.8.16.0179 
 

Leia-se: 
 

Cargo: Soldado Policial Militar 

Comando Regional: 1º CRPM e 6º CRPM/Curitiba 

Concorrência Nº Inscrição Nota Final Nome do Candidato Nº dos Autos 

Ampla  123961 62,700 Lucas Henrique da Silva  0002158-86.2022.8.16.0179 
 

 

 

Curitiba, PR, 21 de julho de 2023. 
 
 

Assinado no original 
Cap. QOPM Marco Antonio Nishida Marinho, 

Chefe interino do CRS. 


